a quibuslibet Christianis, in agris, mancipiis, auro argentove sacrisque 

voluminibus, vel in quibuscunque speciebus, que ad ornamentum 
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divinr cultus, vel ad opus eorum monachorum pertinere noscuntur, 

vel in cæteris rebus collatis aut deinceps collaturis, in præsenti vita 

nostris temporibus seu successorum meorum, neque ego nullusque 

sibi pontifex, aut aliquis ex ordine clericorum ordinator Taruanensis 

ecclesie , suis usibus usurpare aut minuere, aut ad civitatem aliqua 

' specie deferre non presumat? Et quicquid ad ipsum altare in Dei 

nomine fuerit oblatum a quibuscunque, Deo inspirante, transmissum, 

nichil sibi exinde, pro reverentia sancte Maris, in cujus honore insa 

basilica vel reliquorum sanctorum constructa esse videtur, pontifex 

aut ejus archidiaconus, vel quilibet ordinator æcclesiæ Taruanensis, 

audeat vindicare a praefato monasterio; neque in agris ipsius convivia, 

ego, vel pontifices successores nosiri, vel archidiaconus, preparare non 

presumat, nisi ab abbate sepedicti monasterii Sithiu spontanca volun- 
tate fuerit rogatus, et, peracto divino misterio, absque ullo incom- 

modo, in sua studeat habere regressum; neque ulla alia potestate in 

ipso monasterio, ut diximus, neque in rebus, scu misterium aut 

ornamentum ipsius, neque in personis donandi aut commutandi, 

pro reverentia sanct? Mariæ vel Petri ct Pauli apostolorum, vel pro 

eo, ut quieti sub regula sancta ipsi monachi vivere debeant, ad ipsum 

monasterium deservientes, ut de perfecte quiete ipsa congregatio 

valeat, duce Domino, illeso tramite, per tempora exultare, ct ad 

portum quietis æternæ feliciter pervenire ; et, sicut plura monasteria, 

sub libertate viventes, ut pro statu æcclesiæ ct salute regis, vel sta- 

bilitate regni et tranquillitate patriæ, valeant in ipso loco vel ad eorum 
reliquias sanctorum plenius exorare, et, juxta decreta antiquorum 

patrum, Domino adjuvante, valeant perseverare; quatinus hanc 

epistolam , cum privilegio concesso atque indulto sub ea, ut diximus, 

libertate, sicut plurima monasteria, ut monachi ibidem consistentes 

debeant in perpetuum permanere firmissime, ut jamdicti monachi a 

sepedicto monasterio ejusque cellulas, quia nichil de canonica auctori- 

tate convellitur, quicquid domesticis fidei, pro tranquillitate pacis vcl 

reverentia sanctorum, tribuitur. Illud etiam placuit addere, ut, absque 
introitu ponüficis, ipsi monachi sub religione vel regula, sicut superius 

| 4 
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diximus, vivere debeant, Christo protegente, qui adjuvet hanc epis- 

tolam conservantibus, et qui destruat infringere eam præsumentibus. 

Quam diffinitionem constitutionis nostro, nostris et futuris temporis, 

ut valitura sit, manus nostre subscriptionis roboravimus, et fratribus 

nostris ct illustribus viris, ut et ipsi perfirmàre deberent, rogavi. 

« Actum in basilica ipsa, sub die xvifr. mai, anno vi. , regni domni 

nostri Clothacarn regis '. 

«In Christi nomine, quamvis peccator, ego ÁvpoMAnUs, nomine 

absque merito episcopus, hanc epistolam voluntarius dictavi ct recen- 

sere audivi; et qui subterius scribere deberent, rogavi. IEec abocellis 

feci, et alius manum meam tenens scripsit et subscripsit. 

«In Christi nomine, MuuorEexts, acsi peccator, episcopus, roga- 

tus pro indiculo domni Audomari, subscripsi. In Christi nomine, 

ÁUDEBERTUS indignus subscripsi. In Christi nomine, Dnavcio, indignus 

episcopus, subscripsi. In Christi nomine, GiavascEncs, indignus cpis- 

copus, subscripsi. BERTEFRIDUS peccator hanc. epistolam subscripsi. 

In Christi nomine, AvponznrUS episcopus subscripsi. AMLACIHARIUS, in 

Christi nomine, peccator episcopus, subscripsi. DAGINUS, acsi peccator, 

episcopus, subscripsi. In Christi nomine, ego Aer, acsi indignus, 

abbas, subscripsi. Ego TawNEBEnTUS. peccator hanc epistolam sub- 

scripsi. Ego LANDEBERTCUS, acsi indignus, monachus, hoc privilegium, 

rogatus, scripsi et subscripsi ?. » o 

Igitur decedente domno Audomaro episcopo, in villa Waurantis 

dicta, distante a Sithiu cenobio fere quatuor miliaribus, a domno 

Bertino, secundum ipsius beati viri in hoc privilegio rogatum, exinde 

deportatus, in suprascripta basilica, coram altare Dei genitricis est 

humatus; ac deinceps ipsa basilica domno Berüno fuit subdita 7. 

! A. Chr. 662. — « Actum anno Verbi — scriptum est hoc monitum : « Ex libro pa- 

incarnati sexcentesimo sexagesimo.» Cod.  pireo, ubi hæc littera habetur inserta, con- 

Audom. tinelur tam ea que immerito delevi, quam 
* [lic habet cod. Aud. : 9 Ad hujusmodi — hoc: actum anno, etc. ; item et in originali, 

signum finit liber veteris Folquini. quam ego hodie 1x. decembris anno 1512. 
* [n cod. Aud. prima, ut videter, manu, — palpans legi, est mihi testis Deus. » 
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| DE LO QUOD BEATUS WALBERTUS VILLAM ARRAS DEATO PATRI BERTINO TRADIDIT. 

Postquam beatus Bertinus casum miserabilem Walberti! , viri